
 

 

UCHWAŁA NR XVII/87/16 

RADY GMINY DZIADOWA KŁODA 

z dnia 26 kwietnia 2016 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dziadowej Kłodzie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.), art.110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz.163 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), Rada Gminy Dziadowa Kłoda uchwala co 

następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut jednostce budżetowej pod nazwą ,,Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Dziadowej Kłodzie”. Statut stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadowa Kłoda. 

§ 3. Traci moc uchwała nr IX/40/07 z dnia 27 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dziadowej Kłodzie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

G. Otwinowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 kwietnia 2016 r.

Poz. 2194



Załącznik do uchwały nr XVII/87/16 Rady  

Gminy Dziadowa Kłoda z dnia 26 kwietnia 2016 r. 

 

S T A T U T 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

w Dziadowej Kłodzie 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dziadowej Kłodzie, zwany dalej "Jednostką", jest jednostką 

organizacyjną i budżetową gminy Dziadowa Kłoda, utworzoną na mocy uchwały nr III/15/90 Rady Gminy 

Dziadowa Kłoda z dnia 29.06.1990r. w sprawie utworzenia jednostek organizacyjnych podporządkowanych 

Radzie Gminy Dziadowa Kłoda. 

2. Bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością Jednostki sprawuje Wójt Gminy Dziadowa Kłoda. 

3. Obszarem działania Jednostki jest teren gminy Dziadowa Kłoda. 

4. Siedzibą Jednostki jest budynek przy ul. Słonecznej 7c w Dziadowej Kłodzie. 

5. Jednostka używa pieczęci o treści: 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

56-504 Dziadowa Kłoda 

ul. Słoneczna 7c 

woj. dolnośląskie 

Identyfikator: 003340512 

 

lub: 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

56-504 Dziadowa Kłoda ul. Słoneczna 7c 

tel. (0-62)785-17-09 

woj. dolnośląskie 

Identyfikator: 003340512 

NIP 619-106-02-80 

§ 3. Podstawę prawną funkcjonowania Jednostki stanowią w szczególności: 

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.), 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.), 

3. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.), 

4. Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2014 r., poz.1202 z późn. 

zm.); 

5. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015 r. poz. 163, z późn.zm.), 

6. Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2015 r. poz. 114, z późn. zm.), 

7. Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U.  

z 2016r.poz.169, z późn. zm.), 

8. Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. z 2013 r. poz.966, z późn. zm.), 

9. Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz.U. z 2012 r. poz.1059, z późn. zm.), 

10. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015 r. poz. 1390), 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2194



11. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2015 r. 

poz. 332, z późn. zm.), 

12. Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2014 r. poz. 1863, z późn. zm.), 

13. Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2015 r. poz. 2156, z późn. zm.), 

14. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz.U. z 2015r. poz. 1286, z późn. zm.), 

15. Ustawa z 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 2015 r. poz.121,  

z późn. zm.), 

16. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

17. Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz. 

195), 

18. Inne obowiązujące akty prawne oraz uchwały Rady Gminy Dziadowa Kłoda i zarządzenia Wójta 

Gminy Dziadowa Kłoda. 

§ 4. Jednostka wykonuje: 

1. Zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym realizowane w zakresie pomocy społecznej, 

2. Zadania pomocy społecznej zlecone z zakresu administracji rządowej, 

3. Zadania w zakresie świadczeń rodzinnych jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej, 

4. Zadania w zakresie świadczeń z funduszu alimentacyjnego jako zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej, 

5. Zadania w zakresie świadczenia wychowawczego jako zadanie z zakresu administracji rządowej, 

6. W ramach swojej działalności może realizować projekty współfinansowane ze środków Unii 

Europejskiej, 

7. Inne zadania nałożone przepisami ustaw i aktów prawnych. 

§ 5. Celem działalności Jednostki jest m.in.: 

1. Umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one  

w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, 

2. Wsparcie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokajania niezbędnych potrzeb i umożliwienie 

im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

3. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu przez podejmowanie działań zmierzających do życiowego 

usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

§ 6. Jednostka realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej, które obejmują w szczególności: 

1. Przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń, 

2. Pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową skierowaną na udzielanie pomocy osobom  

i rodzinom w uzyskaniu zdolności do właściwego funkcjonowania w społeczeństwie, 

3. Analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

4. Realizację zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

5. Rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

§ 7. W realizacji swoich zadań Jednostka współpracuje z: 

1. Organami administracji rządowej i samorządowej w szczególności z: 

a) Dolnośląskim Urzędem Wojewódzkim - Wydział Polityki Społecznej we Wrocławiu, 

b) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnicy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2194



c) Dolnośląskim Ośrodkiem Polityki Społecznej we Wrocławiu, 

oraz innymi jednostkami organizacyjnymi 

2. Powiatowym Urzędem Pracy w Oleśnicy, 

3. Sądami, 

4. Prokuraturą 

5. Policją, 

6. Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, 

7. Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 

8. Organizacjami społecznymi, pozarządowymi, kościołami, stowarzyszeniami, fundacjami itp. 

§ 8. Jednostka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych w ustawie o finansach 

publicznych. 

§ 9. 1. Za działalność Jednostki odpowiada jej Kierownik. 

2. Stosunek pracy z Kierownikiem nawiązuje i rozwiązuje Wójt Gminy Dziadowa Kłoda. 

3. Kierownik Jednostki w szczególności: 

a) reprezentuje Jednostkę na zewnątrz w granicach upoważnienia udzielonego przez wójta Dziadowej Kłody, 

b) racjonalnie i oszczędnie gospodaruje środkami finansowymi i składnikami majątkowymi jednostki, 

c) ustala potrzeby gminy w zakresie pomocy społecznej, 

d) składa coroczne sprawozdania Radzie Gminy z działalności Jednostki, 

e) realizuje politykę kadrową Jednostki. 

f) dokonuje czynności w sprawach z zakresu prawa wobec pracowników Jednostki. 

4. Kierownika w czasie jego nieobecności zastępuje wyznaczony pracownik. 

5. Szczegółową strukturę i zasady funkcjonowania Jednostki ustala Kierownik Jednostki w Regulaminie 

Organizacyjnym. 

§ 10. Ośrodek działa na podstawie statutu zatwierdzonego uchwałą  przez Radę Gminy Dziadowa Kłoda. 

§ 11. Zmiana postanowień Statutu wymaga zachowania trybu określonego dla jego uchwalenia. 

§ 12. Niniejszy Statut wchodzi w życie w terminie określonym w uchwale Rady Gminy Dziadowa Kłoda 

nadaniu Statutu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2194


		2016-04-27T11:05:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




